
Protokol ze soutěže 

Soutěž:  Pohár 11.letého žactva Mladá Boleslav 

Termín:   11.6.2022 

Vrchní rozhodčí:  Morávková Marcela I. 
Zobal Vladimír II. 

Presentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast všech oddílů byla potvrzena včas a bez připomínek 

potvrzení účasti: ze 47 přijatých oddílů ZCELA nedodáno 14 potvrzení (dle Rozpisu dodat na e‐mail do 

pátek 10.06.2022 do 20,00hod) 

prezence: , celkem všech 47 oddílů, pátek navečer a sobota ráno před závodem bez připomínek 

2. odhlášky: včas 

před zveřejněným rozlosování příslušného půldne 

3. přihlášky štafet: bez připomínek  
bez připomínek, včas nahlášeny (i předem e‐mailem pro rychlost zpracování), opravy doplnění včas 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Bazén, lano, dráhy, kýble na vodu, koše na oblečení, židle pro závodníky a rozhodčí připraveny včas  

 

2. označení 15m: lano na 15 m ano a bez připomínek 
 

3. praporky pro znakové obrátky: ano v pořádku 
na startovních blocích umístěna posuvné startovací‐odrazové desky, startování „Z“ bez pomocného 
startovacího zařízení 

4. výsledková tabule: na viditelném místě a všem přítomným přístupná a možnost shlédnout i z tribuny pro 
diváky i z druhé strany bazénu 
 

5. ozvučení:bez připomínek 
příjemné pro diváky i přítomné plavce ve vodě i u bazénu 

6. stupně vítězů: na místě kde nepřekáží chodu závodu a na dostupném a viditelném místě – na obrátkové 
straně bazénu 
 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
státní vlajka umístěna na startovní ploše bazénu, pověšena na balkoně a viditelná všem, hlasatelé bez 
připomínek a opravdu dobrý moderátorský výkon při střídání  
 

Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích: vzorná ústrojová kázeń – všichni v dlouhých bílých kalhotách a tričku rozhodčího 
 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: všechny tyto potřeby byly nachystány před srazem rozhodčích a vše 
v pořádku 
 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: cíloví rozhodčí byli na svém místě a lístky byly nachystány 
v dostatečném množství a bez připomínek 
 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m): čísla na 800 VZ byla nachystána včas a na obrátkách dodány s časovým 

předstihem 

 fungovala domluva mezi obrátkovým rozhodčím a plavcem o umístění tabulky (vĺevo / vpravo) 

Průběh závodu 



1. startovní listina: vydána v časovém předstihu a vyvěšena na dvou dostupných místech na bazénu, dodána 
VR a PS VČ a hlasatelům 
další rozlosování vydáno oddílům na vyžádání 

2. doplnění náhradníků: ano bez připomínek 
včas před zveřejněným rozlosování 

3. nultá rozplavba: nebyla 
 

4. přerušení závodu: ano pouze na minimální čas na restartování PC – 5 minut 
 

5. diskvalifikace: hrubé technické chyby, předčasné starty, špatně spočítané bazény na tratích 200 a 100 prsa, 
kraulové kopy u motýla, dohmaty na prsa, znakové obrátky, 2 tempa pod vodou u prsou po startu 
 

6. námitky, protesty: nebyly 
 nebyly žádné dotazy, protesty ústní ani písemné od trenérů 

Výsledky 

1. zpracování: včasné a bez připomínek 
zpracováno během prvních rozplaveb následující disciplíny, vyvěšení proběhlo včas 

2. vyvěšení: včasné po doplavání disciplíny 
 

3. výsledky (on‐line, v el. podobě) 

přihlášky ‐ rozlosování ‐ výsledky uloženy v průběhu závodu na IS, aktualizace rozlosování v průběhu 

závodu (před odpoledním programem) 

Funkce časomíry: dobrá , pouze jedna technická pauza 5 minut na restartování počítače 
poloautomatická časomíra fce bez připomínek  

Práce rozhodčích: Chci velmi poděkovat pořádajícímu oddílu za velmi příkladnou přípravu bazénu a celého 
závodu a i za velmi milý a kvalifikovaný sbor rozhodčích. Nástup rozhodčích i zahájení bylo velmi dobré 
moderátorská dvojice se hezky doplňovala, vzorná ústrojová kázeń, opravdu příkladná práce a pozornost při 
průběhu závodu, zachování klidu před startem a sledování celého závodu až do konce. V průběhu závodu bylo 
naplánováno vyhlášení i s předáním diplomů, medailí a drobných cen závodníkům. 

Připomínky pro komisi rozhodčích: Více takových pořádajících oddílů a rozhodčích. Zavést povinnost dlouhých 
bílých kalhot, jako jednotnou ústrojovou kázeń. 

Ostatní: do závodu přihlášeni 2 plavci UKR 
ESAHK  YURKOVSKYI Ivan  přihláška/přijetí disc.č 6‐8‐15‐17‐21 
ÚAPS    PAVLOV Arsenii  přihláška/přijetí disc.č 6‐8‐10‐15‐21‐25 
příslušné disciplíny rozšířeny o 1 rozplavbu a do plného počtu v rozplavbě doplněny o CZ plavce 
 
Povolená výjimka v přihlášce ČSPS Zápis č. 5/22:    SCHK    ZIMOVÁ Adéla 
 
POKUTY neoprávněná přihláška: 
MoP        MULLER Albert (1x: 23.200PZ ‐start odebrán)     (500,‐Kč) 
PKHK        JŮZA Mateo (1x: 10.100PZ ‐start odebrán)     (500,‐Kč) 
PKPří        STOČES Antonín (4x: 2.100Z, 19.200Z, 21.50M, 25:200VZ 
               ‐starty odebrány)    (500,‐Kč) 
PKR        POLÁKOVÁ Nela (1x: 9.100PZ ‐start odebrán)     (500,‐Kč) 
SCPAP      FLAŠKA Filip (1x: 17.100P ‐start odebrán)     (500,‐Kč) 
        HAVELKA Petr      (1x: 4.200P ‐start odebrán)   (500,‐Kč) 
SkASC       NOVÁKOVÁ Adéla    (1x: 9.100PZ ‐start odebrán)   (500,‐Kč) 
        KUKLOVÁ Veronika    (14.800VZ ‐start odebrán)   (500,‐Kč) 
        ŠKODOVÁ Daniela   (14.800VZ ‐start odebrán)   (500,‐Kč) 
        VOKŘÁL David     (28.800VZ ‐start odebrán)   (500,‐Kč) 
        ŠKODOVÁ Daniela   (14.800VZ ‐pozdní dohláška)   (500,‐Kč) 
Platba všech pokut proběhla dle instrukcí ČSPS ‐před závodem, i.O. 
 



Startovné: 
vzhledem k odhlášce SCHK po oficiálních odhláškách v IS a tím nepřítomnosti zástupce oddílu 
na závodech 

ZIMOVÁ Adéla    zaslána faktura na oddíl (6 startů 360,‐Kč), 
ostatní platby proběhly v hotovosti před a v průběhu dopoledního programu závodu ‐i.O. 

 
Zdravotní prohlídky: 

i.O., bez připomínek 
 
Zdravotní potvrzení‐omluvenky pro nepřítomnost na Krajských závodech: 

i.O., dodána od příslušných oddílů bez připomínek 
 
Zdravotní prohlídky: 

i.O., bez připomínek 
 
Počty plavci / starty: 

.‐ uzavření přihlášek, přihlášeno plavců 237: M106+Z131, s celkovým počtem startů 1265: 
M573+Z692, z 62 oddílů a klubů 

.‐ po ukončení odhlášek v IS (platba startovné) plavců 154: M77+Z77, startů 693: M355+Z338 z 48 
plaveckých oddílů a klubů 

.‐ skutečně startovalo plavců 149: M76+Z73, startů: 690: M355+Z335 z 47 plaveckých oddílů 
a klubů 

 
 

V Mladé Boleslavi    datum  16.6.2022                          Podpis: Morávková Marcela I. 
                                                                                                         Zobal Vladimír II. 

 


